АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по содействию развитию конкуренции на

территории муниципального образования Темрюкский район

09 января 2023 г г. Темрюк Ленина, 65 № 1
09 00 кабинет № 26

П р е д с е д а т е л ь с т в у ю щ и й :  Мороз Юлия Андреевна начальник отдела
инвестиционного развития, малого бизнеса и промышленности, председатель
комиссии. w
Секретарь: Ратушная Александра Сергеевна -  главный специалист отдел
инвестиционного развития, малого бизнеса и промышленности, секретарь
рабочей группы.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Прокопов
Сергей Вениаминович

Лихоман
Александр Владимирович

Никиташ
Елена Сергеевна

Овчаренко
Николай Климентьевич

Пожарская
Екатерина Александровна

- начальник
сферы;

управления потребительской

- начальник управления сельского хозяйства и
перерабатывающей промышленности;

- начальник управления по санаторно-
курортному комплексу и туризму;

- начальник управления жилищно-
коммунального хозяйства, охраны
окружающей среды, транспорта, связи и
дорожного хозяйства;

- начальник управления экономики, начальник
отдела проектного управления и программ -
проектного офиса;

Рогаль
Марина Владимировна

- начальник управления имущественных и
земельных отношений;

Руденко
Елена Владимировна

начальник управления образованием;
2

Сафарова
Светлана Викторовна

Семикин
Дмитрий Вячеславович

Филипенко
Анна Евгеньевна

- начальник управления по вопросам семьи и
детства;

- начальник отдела по физической культуре и
спорту;

%
- начальник отдела по делам молодежи;

Присутствовало: 10 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Внесение изменений в муниципальные «дорожные карты» в части

поквартального планирования значений ключевых показателей на период до
2025 года (включая 2022 год).

(Мороз Ю.А.)
*

Решили:
1. Исполнителям и соисполнителям плана мероприятий («дорожная

карта») по содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании
Темрюкский район в срок до 12 января 2023 года провести соответствующую
работу по внесению изменений в ключевые показатели дорожной карты.

2. Отделу инвестиционного развития малого бизнеса и промышленности
внести соответствующие изменения в план мероприятий («дорожная карта») по
содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании Темрюкский
район с поквартальной разбивкой показателей.

2. Дополнить план мероприятий («дорожная карта») по содействию
развитию конкуренции в муниципальном образовании Темрюкский район
тремя рынками:

«Электроэнергетика» - закрепить ответственным управление жилищно-
коммунального хозяйства, охраны окружающей среды, транспорта, связи и
дорожного хозяйства администрации муниципального образования
Темрюкский район;

«Рынок плодово-ягодной продукции» - закрепить ответственным -
управление сельского хозяйства и перерабатываю щей промышленности
администрации муниципального образования Темрюкский район;

«Рынок аграрного туризма» - закрепить ответственным - управление
по санаторно-курортному комплексу и туризма администрации
муниципального образования Темрюкский район.

3

Ю.А. Мороз

Решили:
1. Отделу инвестиционного развития малого бизнеса и промышленности

внести изменения, дополнив план мероприятий («дорожная Ткарта») по
содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании Темрюкский
район тремя рынками.

Председатель

Секретарь

Ю.А. Мороз

А.С. Ратушная